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Justitsministeriet 

 

Vedrørende skrivelse af 10. december 2007 (sagsnummer 
2007-730-0509). 
 
Ministeriet har anmodet om en udtalelse fra Retssikkerhedsfonden 
vedrørende udkast til redegørelse om lov nr. 433 af 10. juni 2003 
(ændringer af udleveringsloven med henblik på opfyldelse af EU-rådets 
rammeafgørelse om den europæiske arrestordre). 
 
Redegørelsen, der er et led i en lovovervågningsproces, skal efter 
bemærkningerne til lovforslaget fokusere på overholdelse i praksis af 
fristerne for behandlingen m.v. af sager om udlevering af personer til andre 
EU-medlemsstater på grundlag af en europæisk arrestordre. 
 
Retssikkerhedsfonden har bemærket sig, at fristerne i det store og hele 
overholdes, og at der med enkelte undtagelser gives en rimelig forklaring på 
manglende, mindre, overskridelser af fristerne.  
 
Man har endvidere bemærket sig, at ministeriet ved henstillinger til de 
relevante myndigheder vil bestræbe sig på at overholdelsen i fremtiden så 
vidt muligt sikres.  
 
I henhold til bemærkningerne til lovforslaget skulle lovovervågning 
fokusere på overholdelse af tidsfrister. 
 
Fonden ville imidlertid finde det væsentligt og interessant, såfremt der også, 
eventuelt stikprøvevis, kunne blive tale om en overvågning af sagernes 
videre forløb efter at udlevering er sket, herunder om hvorvidt der er sket 
domfældelser på grundlag af udleveringsbegæringens beskrivelse af 
mistanker eller sigtelser. Alene en sådan undersøgelse ville tillade en 
vurdering af udleveringsordningens rimelige og retssikkerhedsmæssige 
funktion. Indførelsen af en sådan prøvelse ville formentlig kræve, at den 

 

 
Fondens formål: 
Retssikkerhedsfonden er almennyttig. Dens formål er at fremme viden om samt forståelse og respekt for retsstatsprincippernes betydning for den demokratiske stat. 
Dette skal ske blandt andet ved at støtte og inspirere til forskning og formidling, afholdelse af seminarer m.v. 
 
Der er i fondens regi etableret et "Forum for retssikkerhed", hvori der udveksles erfaringer vedrørende udviklinger inden for aktuelle retssikkerhedsområder. 
 
Der søges tilrettelagt en indsats på forskellige områder blandt andet ved udarbejdelse af beskrivelser af udviklingen og diskussioner om dens mulige implikationer for 
væsentlige retssikkerhedsspørgsmål. Såvel Forum for retssikkerhed som Retssikkerhedsfonden kan tage aktuelle emner op med politikere og myndigheder. 
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etableres i EU regi. Det er imidlertid vores opfattelse, at det stærkt og 
hurtigt udvidede samarbejde taler for en sådan overvågning af 
arrestordningens rimelighed, i al fald i en periode. 
 
Med venlig hilsen 
 
 
 
Ole Espersen 
 
 
 
 
 
 

 


